
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

na služby a dodávky

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem

Zajištění péče o maloplošné zvláště chráněné území Veltrubský luh

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen
,,zákon")

l. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1 Informace o zadavateli

1.1.1 Zadavatel

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ,

Osoba oprávněná jednat za
zadavatele:

Kontaktní osoba k veřejné
zakázce:

(dále jen ,,Zadavatel")

Středočeský kraj

Zborovská 11, 150 21 Praha 5

70891095

CZ70891095

Ing. Miloš Petera - statutární zástupce hejtmanky a náměstek hejtmanky
pro oblast životního prostředí a zemědělství

Kateřina Puršová

Tel.: 257 280 654

E-mail: pursova@kr-s.cz

1.2 Základní informace o veřejné zakázce

1.2.1 Poptávkové řízení

Veřejná zakázka s názvem Zajištění péČe o maloplošné zvláště chráněné území Veltrubský luh je
veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby (dále jen ,,Veřejná zakázka").

Tato veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen ,,zakázka") je v souladu s ustanovením § 31 zákona č.
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon"), zadávána mimo působnost zákona.
Podkladem pro zpracování nabídky je tato výzva. Účastník je povinen zadavatele upozornit na případné
nejasnosti a chyby v předaných podkladech, a to zejména pokud mají vliv na cenu zakázky.
Tam, kde tato výzva odkazuje na ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, bude zadavatel
postupovat obdobnými pravidly, jaká jsou uvedena v tomto zákoně.
Pokud se kdekoliv v zadávacích podmínkách vyskytne požadavek nebo odkaz na obchodní firmy, názvy
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky
nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které

Strana l



musí splňovat technické a fůnkční požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, neboť se jedná
pouze o vymezení požadovaného standardu.

1.2.2 Účel Veřejné zakázky

Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky s jedním vybraným dodavatelem,
na jejímž základě bude pro Zadavatele prováděna služba.

1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky

Předmětem této veřejné zakázky jsou zásahy ve zvláště chráněném území přírodní památce Veltrubský luh
(dále jen ZCHÚ), konkrétně:

A. V roce 2019 bude v rámci vymezené managementové plochy A provedeno odstranění či zásah na
veškerých dřevinách druhu trnovník akát. Ostatní dřeviny rostoucí na ploše zůstanou zachovány. Zásahová
plocha A má rozlohu rozloze 0,5 ha.

o U stromů s obvodem kmenem ve výšce 130 cm nad zemí 80 cm a větším budou provedeno částečné
okroužkování kmenů: odstranění kůry, lýka a vrchní části dřeva do hloubky cca 2 cm v neuzavřeném pásu po
obvodu kmene, který bude široký alespoň 10 cm, přičemž na jednom místě zůstane borka a vodivá pletiva
neporušena. Termín provedení částečného okroužkování je 15. 5. - 30. 6. 2019

o Mladší náletové dřeviny (s obvodem kmenem ve výšce 130 cm nad zemí do 80 cm) budou vyřezány
a všechny řezné plochy na pařezech/pařízcích budou ihned zatřeny roztokem o vysoké koncentraci totálního
herbicidu. Zásah není možné realizovat za deště kvůli smývání herbicidu. S herbicidní látkou bude
zacházeno tak, aby nedošlo k únikům do okolního prostředí (zejména ke kontaminaci vod). Vyřezání dřevin
bude provedeno v termínu od 1.8.-15. 9. 2019.

B. V letech 2020 a 2021 budou na ploše A realizovány tyto zásahy na všech jedincích trnovníku akátu.

o Výmladky trnovníku akátu budou v termínu od 1.8. do 15.9. vyřezány a veškeré čerstvé pařezy a
řezné plochy budou ihned zatřeny roztokem o vysoké koncentraci totálního herbicidu. Akát není možné
odstraňovat za deště kvůli smývání herbicidu. S herbicidní látkou bude zacházeno tak, aby nedošlo k únikům
do okolního prostředí (zejména ke kontaminaci vod).

o V termínu 15. 5. - 30. 6. 2019 bude zkontrolován stav okroužkovaných stromů, v případě zarůstání
kroužku bude kroužkování obnoveno.

C. V letech 2019, 2020 a 2021 bude v rámci vymezené managementové plochy B, na které byl trnovník
cíleně akát odstraňován v předchozím období, bude provedena v termínu od 1.8.-15. 9. 2019 kontrola a
likvidace případného zmlazení trnovníku akátu. Celková rozloha zásahové plochy B činí 5 ha, silnější výskyt
zmlazení trnovníku akátu trnovník je předpokládán v části pod elektrickým vedením sousedící se zásahovou
plochou A, na zbývající části plochy B je očekáván jen jeho ojedinělý výskyt.

o Výmladky trávníku budou vyřezány, budou vyřezány a všechny řezné plochy na pařezech/pařízcích
budou ihned zatřeny roztokem o vysoké koncentraci totálního herbicidu. Zásah není možné realizovat za
deště kvůli smývání herbicidu. S herbicidní látkou bude zacházeno tak, aby nedošlo k únikům do okolního
prostředí (zejména ke kontaminaci vod).

o Mladé semenáčky budou vytrhány i s kořeny.
D. Veškerá biomasa po zásahu bude bez zbytečného odkladu každoročně odstraněna mimo ZCHÚ a
jeho ochranné pásmo, při manipulaci s plodícími jedinci trnovníku akátu je třeba dbát na to, aby nedošlo k
jejich vysemenění.

Strana 2



S
Zadávací dokumentace

E. Veškeré práce v daném roce trvání smlouvy budou dokončeny nejpozději do 15. 10.Detailní
informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky
(příloha č. 2).

1.2.4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 62 810 KČ bez
DPH; 76 000 KČ včetně DPH.

Předpokládaná hodnota je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Nabídka účastníka, která bude
obsahovat nabídkovou cenu vYŠŠí, než je předpokládaná hodnota bude vyřazena z důvodu nesplnění
zadávacích podmínek a příslušný účastník bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.

1.2.5 Doba plnění

Smlouvy na plnění veřejné zakázky budou uzavřeny bezodkladně po výběru nejvhodnější nabídky.

Předpokládaný termín zahá,iení
Zahájení realizace : Po podpisu smlouvy

Předpokládaný termín ukončení
Ukončení realizace : řjjen 2021

1.2.6 Místo plnění

Místem plnění je přírodní památka Veltrubský luh, a jeho ochranné pásmo, k.ú. Veltruby a Nová Ves, okres
Kolín.

Místo plnění veřejné zakázky je veřejně přístupné.

1.2.7 Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují
závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li uvedeno jinak. Tyto požadavky jsou
účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při zpracování své nabídky. Nedodržení závazných požadavků
Zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem může být vyloučení
účastníka z poptávkového řízení.

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK

2.1 Podání nabídky

Nabídka bude zpracována a zaslána e-mailem kontaktní osobě veřejné zakázky na e-mail: pursova@kr-s.cz
do .au.... 2019 do ...,Z(::::'.....hodin.

2.2 Jazyk nabídky

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jauce (výjimku tvoří odborné údaje a
názvy).

3.

3.1

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Základní požadavky zadavatele

Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu Veřejné zakázky, na jejíž plnění
podává nabídku.

Strana 3



Zadávací dokumentace

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy a na krycím listu v následujícím členění::

· Cena v KČ bez DPH

· Sazba DPH v %

· Cena v KČ včetně DPH

3.2 Hodnocení nabídek

--- Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. l
zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení -
nejnižší nabídkové ceny.
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší oproti
nabídkovým cenám ostatních účastníků.
Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny v KČ vC. DPH.

4.

4.1

OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Obchodní podmínky

Obchodní podmínky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří přílohu Č. 2
této zadávací dokumentace.
Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky představuje závazné požadavky zadavatele na plnění
Veřejné zakázky a účastníci nejsou oprávněni Činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou v
závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNIK]), a
dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené v hlavičce návrhu smlouvy (zejména pokud je účastníkem
více dodavatelů či fýzická osoba).
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou prokazatelně
oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění v originálu či v úředně
ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu
požadované smlouvy. Podává-li nabídku více účastníků společně (jako konsorcium dodavatelů), návrh
smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami prokazatelně oprávněnými jednat za
všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, který byl ostatními účastníky k tomuto úkonu
výslovně zmocněn.
Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu smlouvy podle pokynů zadavatele a
v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými právními předpisy.

5. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE

Na vyloučení účastníka z poptávkového řízení se přiměřeně aplikuje ustanovení § 48 zákona, s výjimkou §
48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okamžikem doručení rozhodnutí o vyloučení zaniká účastníkovi účast v
poptávkovém řízení.
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků stanovených v
této zadávací dokumentaci.
Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek účastníků a s účastí v poptávkovém řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

_ Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření smlouvy zrušit, popřípadě
_ odmítnout všechny předložené nabídky, a to i bez udání důvodu.

" Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem.

Strana 4



Zadávací dokumentace

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o návrhu smlouvy předloženém účastníkem v nabídce. Zadavatel si je
vědom, že při tomto jednání nesmí dojít k porušení zásad uvedených v ustanovení § 6 zákona.

Zákaz střetu zájmů:

· V případě zjištění neetických praktik účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo zprostředkování
nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo nebo nepřímo v
zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení účastníka a skutečností ověřených zadavatelem na základě
spolehlivých informací, případně i na základě požádání účastníka o písemné vysvětlení nebo po přizvání
účastníka pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového účastníka bezodkladně ze zadávacího řízení.

Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek účastníků či vyloučených účastníků nebudou vráceny.

Zadavatel neposkytuje zálohy.

6. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy:

Příloha č. l Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Návrh smlouvy

Za Středočeský kraj

Ing. Miloš Petera
Náměstek hej ivotního

p'os"

r" -"

Strana 5




